
                      
Comune di Palma di Montechiaro 
               Provincia di Agrigento 
 
 

Registro Generale 
 

n. ______ 
 

 del______________ 
 

 
ORIGINALE DI DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE 

 
SERVIZI SOCIALI E CULTURALI 

 

 

N. 120  del registro 

 

Data 25.02.2010 

        Oggetto: Liquidazione fattura n. 1 ditta A.I.T. srl e fattura   n. 

68A  ditta Giannone Computers. Ulteriore  Impegno di spesa. 

 

ANNO 2010 

 

L’anno duemiladieci, il giorno_____ del mese di _______________ alle ore ______, nella sua stanza. 

 

IL CAPO SETTORE 

SERVIZI SOCIALI E CULTURALI 

 

Visto l’O.R.EE.LL.; 

Vista la Legge 142/90, recepita con Legge Regionale n. 48/91; 

Visto il Decreto L.vo n. 267/2000; 

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C. n. 29/02;



Premesso, 

 

che la biblioteca comunale è impegnata in diverse attività che coinvolgono anche le 

scuole della città: tornei  di lettura rassegna di  film e  letture per i bambini della scuola  

dell’infanzia ; 

 

che per assicurare  tutti i servizi sopra descritti si rende necessario avere delle 

attrezzature adeguate e funzionali;  

 

che con determina del Capo Settore Servizi sociali e culturali  n 555 del 14.12.2009  

veniva disposto:   

 di acquistare su mercato elettronico: 

a.  n. 1  DVD RECORDER  UBS DIVX ILINK MP3 marca Philips, ,  presso la ditta  AIT,  

per l’importo di  € 112,00 + IVA; 

b. n.1  stampante Laser B/N  18 pagine A4 al minuto. (002) , marca Samsung , ,  

presso la ditta  Giannone computers sas di Giannone Franco, per l’importo di € 75,90 

+ IVA; 

 

 di impegnare la somma complessiva di € 225,48 al cap. 20501050360 

“Arredamento e attrezzature biblioteca comunale; 

 

considerato che non essendo più disponibile  il  DVD RECORDER  UBS DIVX ILINK MP3 

marca Philips da noi ordinato,  si è proceduto alla conferma dell’ordine con un articolo 

paritetico  proposto dalla ditta medesima e fornito alle stesse condizioni; 

 

Vista  fattura n. 1 del 13.02.2010  assunta al prot. gen. 2593 e al prot. 33/bibl.  il 

3.02.10,  prodotta dalla  ditta  A.I.T. Srl  per  fornitura di  un   DVD RECORDER  LG come 

da scheda tecnica fornita,  ammontante ad € 112,00 + Iva;  

 

Vista la fattura n. 68A  del 22.01.2010  assunta al prot. gen   2634   e al prot. 36/bibl.  

il 4.02.2010, prodotta dalla ditta Giannone Computers sas  relativa alla  fornitura di una   

stampante Laser B/N  18 pagine A4 al minuto. (002) , marca Samsung , ammontante ad 

€ 106,08  Iva e spese di trasporto incluse ; 

 

Dato atto che non raggiungendo l’importo minimo evadibile, la ditta fornitrice della 

stampante predetta  impone che   le spese di trasporto della stampante medesima   

siano a carico del comune, per cui bisogna procedere ad un ulteriore  impegno di spesa di 

€ 15,00; 

 

Considerato che  il materiale di cui sopra è stato regolarmente fornito; 

 

Ritenuto, pertanto, dovere procedere alla liquidazione delle fatture predette; 

 

  

 
D E T E R M I N A 

 

Per i motivi in premessa 

di impegnare  l’ulteriore  somma di € 15,00  per  le spese di trasporto della   stampante   

in questione  al cap.  2973  “ Attività rivolte agli alunni della scuola dell’obbligo” Imp.  

N………………..; 

 

 

di liquidare la fattura  n. 1 ,del 13.02.2010  assunta al prot. gen. n. 2593 e al prot. 

33/bibl.  il 3.02.10,  prodotta dalla  ditta  A.I.T. Srl  per  fornitura di un DVD RECORDER, 

LG come da scheda tecnica fornita, ammontante ad € 134,40, che si invia all’ufficio di 

ragioneria per la liquidazione;  



 
 

di liquidare, altresì la fattura n. 68A  del 22.01.2010  assunta al prot. gen n.  2634 ed  

al prot. 36/bibl. il 4.02.2010, prodotta dalla ditta Giannone Computers sas  relativa alla  

fornitura di una stampante Laser B/N  18 pagine A4 al minuto. (002) , marca Samsung , 

ammontante ad € 106,08,  che si invia all’ufficio di ragioneria per la liquidazione ; 

 

di imputare, a tal fine  la spesa complessiva di   €. 240,48 come di seguito descritto: 

1. € 225,48  al cap. 10360 Imp. N. 25999; 

2. € 15,00   al cap. 2973  intervento 10.405.03   Imp. N……………..; 

 

di demandare l’esecuzione della presente determinazione , per quanto di loro 

competenza, agli uffici sottoelencati, ai quali ne sarà trasmessa copia: 
 

 

1. ragioneria ai sensi del comma 4° art. 151 e del comma 3 dell’art.163  

D.Igs. 267/2000e successive modifiche e integrazioni; 

2. segreteria 

                          

                   

        L’istruttore   Amministrativo                        Il Direttore          

                (Rosaria Cirino)                           (Dott. P. M. Mogavero)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

 

 

 

                               IL Capo Settore servizi sociali e culturali 

                                          (Dott. A. Sardone)                     

 

 
 

Visto di regolarità contabile e di attestazione della copertura finanziaria ai sensi del 

comma 4° art. 151 e del comma 3 dell’art.163 del D.Lgs 267/2000 e successive 

modifiche ed integrazioni. 

Addì,                                                        

                                                          

                                                            

        Il Capo Settore Servizi Finanziari 

                             (Dr. Rosario Zarbo) 

 

 

 

 

Capitolo…………………….. 

 

 

Impegno………………………. 

 

Euro………………………….. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
IL CAPO SETTORE 

F.to__________________________ 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale 

CERTIFICA 

che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni 15 consecutivi 

dal__________ al________________. 

 

   IL MESSO COMUNALE 

________________________ 

 

Dalla Residenza Municipale, lì_________________ 

 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

        _________________________ 

 

 

 

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

 

Dalla Residenza Municipale, lì_________________ 

 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

        _________________________ 

 

 
 


